Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Terça, 14 de Janeiro de 2020 Ano I - Edição n°0136 Página 1 de 2

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 01

 RESOLUÇÃO ................................ 01

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Dispensa de licitação nº 01/2020
Número Geral de Licitações: 01/2020
Objeto: PROCEDIMENTO MÉDICO DE
DIAGNÓSTICO DE COLONOSCOPIA
Prestador: ENDOGASTRO CLÍNICA MÉDICA
ESPECIALIZADA LTDA EPP, inscrita no CNPJ
nº 06.188.032/0001-49.
Valor: R$ 1.050,00.

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Dispensa de licitação nº 02/2020
Número Geral de Licitações: 02/2020
Objeto: PROCEDIMENTO DE DIAGNÓSTICO
MÉDICO DE UROTOMOGRAFIA

Prestador: UNIDADE RADIOLÓGICA DE TUPÃ
LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº
51.517.738/0001-61.
Valor: R$ 400,00.

___________________________

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO CRIS Nº. 18/2019, de 18 de
dezembro de 2.019.

“Dispõe sobre alteração orçamentária neste
exercício de 2019 e dá outras providências”.

CONSIDERANDO a necessidade de adequação do
orçamento no vigente ano de 2019;

CONSIDERANDO a boa execução orçamentária;

CONSIDERANDO a objetivação da melhor forma
de planejamento e execução do orçamento.

CONSIDERANDO que tal alteração visa a não
interrupção de serviços essenciais em saúde aos
munícipes dos entes consorciados;

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DO
CONSÓRCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE – CRIS:

Faz saber que o conselho Diretor do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS,
APROVOU a seguinte Resolução:

Artigo 1º - Ficam suplementados os recursos das
seguintes unidades e categorias econômicas,
alterando o orçamento vigente, passando a constar:

Órgão.....:  CONSÓRCIO DE SAÚDE
Função...:  SAÚDE
Órgão.....:  CONSÓRCIO DE SAÚDE
Unidade..: 02 -  PSF – TUPÃ
3.1.9.0.11.00000 – VENC.E VANT. FIC. PESS.
CIV.	 R$     5.305.000,00

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Terça, 14 de Janeiro de 2020 Ano I - Edição n°0136 Página 2 de 2

Artigo 2º - Ficam anuladas parcialmente as
seguintes dotações para reforço do referido no art.
1º desta Resolução, passando a constar os seguintes
valores:

Órgão.....:  CONSÓRCIO DE SAÚDE
Função...:  SAÚDE
Órgão.....:  CONSÓRCIO DE SAÚDE
Unidade..: 02 -  PSF – TUPÃ
3.3.9.0.39.00000 – OUTROS SERV. DE
TERCEIROS-PE JURÍDICA	R$ 76.274,33

Artigo 3º - Ficam mantidas e convalidadas todas as
demais disposições do orçamento vigente de 2019,
alteradas ou não.

Artigo 4º – A presente Resolução entrará em vigor
na data de sua publicação, produzindo efeitos a
partir dos atos e fatos jurídicos pertinentes.

Tupã, 18 de dezembro de 2019.

José Ferreira de Oliveira Neto
Presidente do Conselho Diretor

Manoel Ironides Rosa
Vice-Presidente do Conselho Diretor

Ana Maria Zoner Leal Serafim
Secretária do Conselho Diretor

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2020-01-14T17:21:51-0200
	Brasil
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE
	Assinador Serpro